

## Referat – FAU møte for Krohnengen og Eventyrskogen skole

Dato:: 11. november

Tid: 18:00–20:00

Sted: Eventyrskogen skole

Tilstede

FAU: Une (1E), Tonje (1K), Wendy (2E), Elise (3K), Kristoffer (3E), Anders (4K), Charlotte (4K), Katharzyna (4E), Vilde (5B), Hanne-Lisbeth (6K), Ståle (7. trinn), Lars (7. trinn)

Ledelsen: Anette Gerda Rønhovde, Ingvild Moen, Anne Gry Misund

### Fellessaker mellom FAU og ledelsen

#### Presentasjon av Utekontakten

To ansatte fra Utekontakten informerte om arbeidet deres og tilstedeværelsen på Krohnengen skole. Utekontakten består av rundt 30 feltarbeidere som jobber forebyggende på skolene, i lokalmiljøet og i sentrum. De oppsøker barn og ungdom der de er, Krohnengen får besøk omtrent én gang i måneden. De opplever god effekt av å møte og bli kjent med barna allerede fra barneskolealder, snakker da om hverdagslige ting og er tilgjengelig om barna har behov for å snakke om vanskelige situasjoner. Skal også ha en runde hvor de går inn i klassen til 5-7.klasse på Krohnengen skole for å presentere seg selv og Utekontakten.

Utekontakten går sivilt kledd, og er trygge voksne personer. De opplever miljøet ved skolen som godt og aktivt. Foreldre kan ta kontakt via vakttelefon ved bekymringer eller observasjoner. De vil gjerne også bli kontaktet og informert om man opplever at det er noen steder ungdommer oppholder seg på ettermiddag og kveldstid, som de bør være obs på og besøke jevnlig.

#### Smarttelefonfri barndom – dialog og erfaringer

Ledelsen orienterte om erfaringene etter innføringen av mobilhotell for 5.–7. trinn, et tiltak som nå har vært i bruk i tre år. Endringene har vært tydelige: bedre konsentrasjon, mer fysisk aktivitet og lek i friminuttene, samt færre digitale mobbesaker, spesielt knyttet til bilder og filming. Reglene er forankret i skolens ordensreglement, og elevrådet har medvirket i utformingen. Dersom telefoner tas i bruk i skoletiden, må de hentes av foresatte.

Skolen opplever at mange i 5-trinn og oppover har mobiltelefon, men det er få i de yngre klassene. Skole opplever at det er en del konflikter som følge av digital utestenging, men merker også en forskjell, og at foreldre er blitt mer bevisst og obs på det.

FAU og ledelsen ønsker en felles forståelse i foreldremiljøet, og ser behov for felles informasjon allerede fra første foreldremøte i 1. klasse, og også for å fortsette denne dialog ved hvert foreldremøte. Det ble også nevnt at det finnes gode alternativer til smarttelefon som smartklokke og vanlig telefon. I de trinnene hvor mange elever allerede har fått smarttelefon er det viktig med en god dialog og felles kjøreregler knyttet til aldersgrense, chatgrupper og lignende.

Tiltak:

- Lav terskel for dialog mellom skole og FAU om nye utfordringer knyttet til smarttelefon.
- I samarbeid med skolen ønsker FAU å invitere Barnevakten til opplegg for både småtrinn og mellomtrinn i januar/februar. FAU kan dekke kostnadene for dette.

### FAU-saker

#### Bruktmarked og julemarked

For bruktmarkedet er forberedelsene godt i gang: Facebook-event er publisert, flyers distribuert og informasjon sendt via Vigilo. Barnehagene i nærområdet er også informert. Arrangementet vil være 16.nov i gymsalen på Krohnengen skole.

Julemarkedet arrangeres 1. desember. Gymsalen er reservert og innsamling av loddpremier er startet. Trinnkontaktene oppfordres til å arrangere juleverksted i forkant, hvor barna lager klart julepynt som skal selges på julemarkedet. Ståle gjennomgår og oppdaterer relevante dokumenter for å sikre god informasjon til trinnkontaktene slik at de kan formidle videre.

#### Undersøkelse knyttet til gjennomføring av 17. mai

Det er gjennomført en undersøkelse blant alle foreldre for å få innspill knyttet til organiseringen av 17.mai. Undersøkelsen er sendt ut på Vigilo og på facebookgruppene til trinnene. Ca 160 stk har svart på undersøkelsen. Det er et flertall på å fortsette dagens praksis med at alle trinnene deltar under gjennomføringen av 17.mai. Blant annet er det 45,7% av de som har deltatt på dugnad tidligere som ønsker å fortsette dagens praksis, 39% ønsker å endre praksis, mens 15% er usikker. Når det kommer til tidspunkt for gjennomføring av arrangementet på skoleplassen er det et sterkt flertall som ønsker å fortsette å ha aktiviteten på ettermiddagstid.

#### Eventuelt

Det ble påpekt at deltakelsen på utflukter varierer i stor grad mellom trinnene, og det virker som det er ulik kunnskap blant lærerne om hvilke tilbud som finnes. Fiskerimuseet har for eksempel meldt at få klasser fra Krohnengen benytter seg av tilbudet hos dem.